

**Protokół**  
**z Zebranie Wiejskiego sołectwa Tarnawka**  
**z dnia 29 lipca 2018 roku.**

Zebranie Wiejskie odbyło się w Domu Strażaka w Tarnawce. Rozpoczęło się o godzinie 14<sup>30</sup> i trwało do godz. 16<sup>40</sup>. Zebranie otworzyła i przewodniczyła mu sołtys wsi Tarnawka – Krystyna Grzywna. Na wstępie przywitała zaproszonych gości i mieszkańców sołectwa. Następnie przedstawiła tematy do omówienia na zebraniu. Zgodnie ze statutem sołectwa, aby uchwały zebrania były prawomocne, w zebraniu powinno wziąć udział co najmniej 10% mieszkańców posiadających czynne prawo wyborcze. W Tarnawce czynne prawo wyborcze posiada 370 mieszkańców. W związku z powyższym biorąc pod uwagę liczbę osób biorących udział w zebraniu, zebranie wiejskie odbyło się w drugim terminie. Lista obecności mieszkańców stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu, a lista zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 2.

Czekając na drugi termin A.Ż przedstawił informacje na temat budowy placu zabaw i siłowni na terenie gminy Markowa. W Husowie był budowany plac zabaw, siłownia zewnętrzna w Markowej, natomiast w Tarnawce siłownia zewnętrzna i uzupełnienie istniejącego placu zabaw. Kolejno przedstawił koszty tych zadań, oraz ilość otrzymanej dotacji na te zadania. Jeżeli chodzi o sieć wodociągową to poinformował, że nie można było pozyskać środków zewnętrznych na to zadanie. Ubiegaliśmy się prawie pół roku o otrzymanie dotacji z Ministerstwa, za pośrednictwem Pani Wojewody. Na ostatniej sesji zdecydowano, że do kwoty 1 mln 160 tys. zł zostanie dołożone 350 tys. zł ze środków pochodzących ze zwrotu Vat-u z budowy oczyszczalni ścieków i w sumie wartość zadania w całości wyniesie 1 mln. 509 tys. zł. Z tego w Husowie 1mln. 163 tys. zł, i 345 tys. zł. Realizacja zadania w Tarnawce. Będzie wykonane kilometr sieci i 12 przyłączy o długości 230 metrów bieżących. Będzie to realizowane w tym roku, ewentualnie kończone w 2019 roku. Kolejno poinformował o kosztach budowy oczyszczalni ścieków w Manasterzu.

Krystyna Grzywna – zapytała na jakim etapie jest przygotowanie realizacji zadania sieci wodociągowej.

Andrzej Żelazny – odpowiedział, że w tym tygodniu będzie ogłoszony przetarg.

Krystyna Grzywna – jak zostanie ogłoszony przetarg to co dalej.

Andrzej Żelazny – odpowiedział, że miesiąc jest na przygotowanie ofert i miesiąc na rozstrzygnięcie. Może być taka sytuacja że będzie jedna oferta i nie będzie spełniać warunków i nie ma wykonawcy. Może być i tak, że będzie jedna dobra oferta. Ten termin realizacji inwestycji nie jest do końca dobry, to zależy jaka będzie jesień.

Krystyna Grzywna – zapytała, czy we wrześniu będzie wiadomo kto będzie wykonywał tę inwestycję.

Andrzej Żelazny – odpowiedział, że nie wie. To jest kwestia niezależna od nas.

Kolejno Sołtys wsi Tarnawka otworzyła zebranie wiejskie w drugim terminie i powitała gości, oraz przybyłych mieszkańców. Sołtys wsi zawnioskowała o zmianę porządku zebrania. Mianowicie wynikło to ze spotkania z Radą Sołecką. Rada Sołecka podpowiedziała, a właściwie ustaliła, że fundusz sołecki w następnym roku chciałaby jeżeli mieszkańcy się na to zgodzą przeznaczyć na asfaltowanie jednej z dróg która zostanie zrobiona w ramach FOGR-u. W związku z tym chce wnieść tę poprawkę do porządku obrad. A więc jako punkt pierwszy przyjęcie uchwały ze wskazaniem jakie drogi w ramach FOGR-u w przyszłym roku będą realizowane.

**Wyniki głosowania:** 26 – za, 2- przeciw, 0 – wstrzymało się, 1- osoba nie brała udziału w głosowaniu.

Porządek zebrania po wprowadzonych zmianach przedstawiał się następująco:

1. Przyjęcie uchwały ze wskazaniem jakie drogi w ramach FOGR-u w przyszłym roku będą realizowane.
2. Przyjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wniosku o przyznanie środków z funduszu sołeckiego.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Markowa.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Gminy Markowa.
5. Sprawy różne.

**Ad. 1. Przyjęcie uchwały ze wskazaniem jakie drogi w ramach FOGR-u w przyszłym roku będą realizowane**

Krystyna Grzywna – zwróciła się z prośbą do Pana Janusza Szylar o wytłumaczenie co to jest FOGR.

Janusz Szylar – odpowiedział, że FOGR czyli Fundusz Ochrony Gruntów Rolnych. Scalanie gruntów wydziela środki które są przeznaczone na modernizację dróg dojazdowych do gruntów rolnych. Co roku inna miejscowość w naszej gminie te środki otrzymuje. W następnym roku otrzyma Tarnawka, więc proponował by zgłosić drogi o łącznej długości, aby nie były dłuższe niż 400 metrów. Obserwując kwoty jakie występują po przetargu, po zapytaniu cenowym myśli, że więcej niż 400 metrów nie da rady zrobić. .

Mieszkaniec wsi – zapytał, czyli dwie krótkie drogi.

Janusz Szylar – odpowiedział, że do 400 metrów, maksymalnie można złożyć trzy wnioski. Wnioski te składane są do Urzędu Marszałkowskiego, co roku dostajemy około 53 tys. zł, przy czym wkład własny musi wynosić minimum 20%.

Krystyna Grzywna – zapytała jakie jest dofinansowanie.

Janusz Szylar – odpowiedział, że różne.

Krystyna Grzywna – mówi o FOGR o tym jaką drogę czyli tę podbudowę, bo tam się nie nakłada nakładki asfaltowej. W ramach FOGR była zrobiona droga do Pana Cyrula droga do Przewodniczącej Rady Gminy oraz Tućkówka. Teraz jest taka sama sytuacja. W związku z tym, że należy to zgłosić do września więc jest konieczność podjęcia takiej uchwały. Nie ma tutaj wśród nas Pana A. Kwołka, ale od lat możliwość zrobienia drogi do niego to jest tylko fundusz w ramach FOGR. Na Radzie Sołeckiej tak samo jak i tutaj uważa, że stara się być konsekwentna i chciałaby aby ta droga znalazła się na liście dróg które w ramach FOGR – u będą robione.

Marian Kawalec – dodał, że tam mieszka pojedynczy mieszkaniec, a są drogi gdzie mieszka więcej mieszkańców.

Krystyna Grzywna – odpowiedziała, że droga która idzie na Tućkówkę i dalej w pola uchwałą Rady Gminy została uznana jako droga gminna publiczna która nie może być dalej finansowana z tych funduszy. Przykro jej ale takie zdarzają się rzeczy.

Krystyna Hundz – Bembenik – dodała, że FOGR nie kładzie asfaltu, kładzie utwardzenie i rowy. Czyli podbudowę.

Maria Bukala – Szpytma – jeżeli chodzi o naszą drogę to Pani Przewodnicząca doskonale wie jak wygląda. Mieszkamy w takim a nie innym miejscu jest w pewnym miejscu teren górzysty to co do tej pory zostało nałożone na drogę wszystko spływa. Reszta mieszkańców z naszej okolicy nie czuje się na siłach aby się dorzucić i własnymi siłami tę drogę zrobić. Mamy także sąsiada z którym są jakieś niedomówienia tak słyszała, ale prawda jest inna. Sąsiad wyraża zgodę na zrobienie tej drogi, ponieważ pewien odcinek drogi musiałby przebiegać po jego polu. Powiedział, że się zrzeknie tego pola problemu nie będzie. Tylko co w zamian za to mógłby otrzymać od gminy. Później od mostku do mostku jest słaby odcinek i w przypadku ciężkiego sprzętu aby coś dowiózł do naszej posesji nie wjedzie. Każdy odmawia wjazdu mówiąc, że ten most się nie utrzyma mostek tym bardziej.

Krystyna Hundz – Bembenik – dodała, że to jest przepust nie mostek.

Maria Bukala – Szpytma – uważa, że utwardzenie tej drogi o której tutaj jest mowa, wystarczyło by. Nie oczekuje nawet asfaltu.

Krystyna Grzywna – zwróciła się do Pana Władysława, aby się wypowiedział ponieważ jest znaczący w tej sprawie.

Władysław Lichtarski – odpowiedział, że odda bez problemu tylko chce odpisać od podatku, a w zamian by chciał aby do niego dorobić kawałek drogi.

Krystyna Grzywna – nadmieniła, że u Pana jest już po prywatnej działce.

Władysław Lichtarski – odpowiedział, że tak ale w zamian.

Mieszkancka wsi – zrobimy jedną drogę i mostek koło drewnutni i masz drogę ty i my.

Władysław Lichtarski – odpowiedział, że tak by nie było.

Krystyna Grzywna – chciałyby, aby ktoś pod względem prawnym się wypowiedział. Czy przy tych funduszach jest to możliwe aby takie drogi były robione.

Janusz Szylar – jeżeli chodzi o działkę Pana Władysława, to należy wykonać całą procedurę przeprowadzenia tego na gminę. Jak by to należało do gminy, to wtedy tak, ponieważ jest załączana mapa z geodezji na której trzeba rysować po których działkach droga idzie. Nie można po prywatnych działkach.

Maria Bukala – Szpytma – stwierdziła, że nie zostało to zrobione, ponieważ jak chodzili na wiosnę i mierzyli te działki, to niestety ale nie funkcjonował im dobrze sprzęt.

Janusz Szylar – zapytał Pana Władysława, czy wówczas gdy wykonywali pomiary geodeci Pan pokazał że ta działka po której leci droga jest Pana czy nie jest Pana.

Władysław Lichtarski – odpowiedział, że ta droga która w tej chwili idzie do państwa Bukatów to jest na mojej działce.

Janusz Szylar – zapytał, czy tak Pan pokazał geodetom.

Władysław Lichtarski – odpowiedział, że geodeci mu sami powiedzieli, że to jest jego.

Krystyna Grzywna – można było wtedy ustalić granice swoich działek. Taka była rzeczywistość.

Władysław Lichtarski – odpowiedział, że nie jest właścicielem tego więc nie mógł podejmować decyzji. Właściciel mieszka w Łańcucie.

Krystyna Grzywna – stwierdziła, że trzeba było syna poprosić. Czyli tak naprawdę dzisiaj też Pana decyzja nie jest wiążąca bo będzie o tym syn decydował.

Władysław Lichtarski – oczywiście że tak, on tylko przekazał to co mówił syn. A decyzji żadnej nie podejmuje bo to nie jest jego.

Tadeusz Lemik – a ta droga koło Pana Franka jest gminna czy polna.

Krystyna Hundz – Bembenik – odpowiedziała, że to co powiedział Pan Szylar drogi gminne publiczne mające uchwalony status Uchwałą Rady Gminy nie mogą być finansowane z FOGR. Droga koło Olecha spełnia warunki i może być zgłoszona do FOGR.

Krystyna Grzywna – potrzeby są ogromne. W Tarnawce, wiele rzeczy chcielibyśmy zrobić. Robi się to co jest się w stanie zrobić. Jeżeli jesteśmy w stanie pozyskać środki to je pozyskujemy i tym sposobem wykonujemy to co się da zrobić. Takim sposobem późną jesienią w tamtym roku został zrobiony kawałek asfaltu za Łuczykiem. Poinformowała, że będą robione rowy z własnych środków z utrzymania dróg. To nie jest też takie łatwe i proste kiedy nasze potrzeby są naprawdę duże. W związku z tym przygląda się jak wygląda sytuacja w Tarnawce i dlatego do Pana Cyrula droga została zrobiona. Następna droga o której mówi do pana Kwolka Arkadiusza ,jest po ulewie ponaciągane na pół drogi różny materiał który na tej drodze jest wysypany. Dlatego proponuje tę drogę zgłosić do FOGR. Następna droga która ściąga nam materiał bo jest stroma to jest droga do Pani Pichura Danuty. Tam jest taka sama sytuacja. Taka sama sytuacja jest z drogą do Pana Olecha. Zastanawialiśmy się na tym na Radzie Sołeckiej i propozycja Rady sołeckiej jest taka, aby te trzy drogi wykonać w ramach FORG. Mają one długość łącznie 550 metrów.

Marian Kawalec – zaznaczył, że to są drogi do pojedynczych osób.

Genowefa Hundz – wstyd ją dzwonić ciągle do Urzędu, prosi o usunięcie tych dwóch korzeni. Mnie zalewa ciągle to i wasze gminne zalewa.

Wójt Gminy – zapytał, czy to jest przy samym moście.

Krystyna Grzywna – odpowiedziała, że trochę dalej. W sprawach różnych porozmawiamy o tym.

Genowefa Hundz – dodała, że wokół niej jest wysoka nie koszona trawa. Prosi o zgłoszenie tego problemu.

Bogusław Kaszuba – wcześniej Pani Sołtys powiedziała, że decyzję będzie podejmował Pan Lichtarski jako właściciel osobiście. Był w gminie rozmawiał z Wójtem i wiecie o problemie tej drogi i nikt z was od lat do Pana Lichtarskiego osobiście się nie odezwał z urzędników aby sprawę załatwić urzędowo. A to należy do was, bo to jest sprawa pomiędzy gminą a Panem Lichtarskim.

Janusz Szylar – odpowiedział, że to nie jest sprawa pomiędzy gminą a Panem Lichtarskim ponieważ ta działka jest w samoistnym posiadaniu gminy i nie jest naszą własnością. Ale FORG dopuszcza roboty na takich drogach.

Bogusław Kaszuba – tutaj chodzi o dobrą wolę o zadania gminy. Gmina ma za zadanie między innymi budowę dróg.

Wójt Gminy – dodał, że gmina może inwestować tylko na swoim. Będąc samoistnym posiadaczem nie jest właścicielem. To jest zasadnicza różnica. Nie mniej jednak jak odjeżdżała telewizja to był styczeń powiedział Panu Lichtarskiemu i jego żonie , że możecie Państwo z tej drogi korzystać. On ją nawet wytyczy możecie ją nawet utwardzić. Nadmienił, że jednak na to nie wyłoży żadnych środków, bo nie może takich rzeczy zrobić żeby wydać środki na drogi które nie są drogami publicznymi gminnym. To jest kwestia przepisów.

Bogdan Kaszuba – chodzi mu o to, że gmina nie wystąpiła do Pana Lichtarskiego z papierami żeby fragment drogi która przebiega przez jego działkę stała się prawnie w takim statusie żeby gmina mogła zrobić tam drogę.

Radosław Flejszar – odpowiedział, że trzeba by było do sądu wystąpić aby to zasiedzieć.

Maria Bukala – Szpytma –tam nie trzeba nie wiadomo czego bo Pan Lichtarski by tę drogę odstąpił. Zastanawia się w jakim teraz jesteśmy punkcie zwróciła się o podpowiedzenie co w tej sprawie zrobić.

Janusz Szylar – odpowiedział, że syn Pana Lichtarskiego powinien pójść na wyłożenie i powiedzieć że oddaje tę działkę. Do końca nie wie. Ale my musielibyśmy zaakceptować że to jest nasze.

Tadeusz Trojnar – dodał, że wyłożenie końcem sierpnia.

Maria Bukala – Szpytma – czyli jeszcze jest czas, żeby zdążyć jeżeli dojdziemy do porozumienia z właścicielem.

Janusz Szylar – odpowiedział, że ciężko mu powiedzieć nie będzie się wypowiadał.

Maria Bukala – Szpytma – a jeśli by zrobić tylko fragment, ten najgorszy bo on nas męczy. ten podjazd do góry. Choćby ten najgorszy odcinek pod górkę, Czy to by się zaliczało do tego.

Janusz Szylar – myśli, że tak.

Krystyna Grzywna – zapytała jaki jest odcinek tej drogi.

Janusz Szylar – odpowiedział, że około 150 metrów.

Krystyna Grzywna – chce żeby Pan Janusz potwierdził że te trzy drogi które zasugerowała Rada Sołecka i do tego te 150 metrów dadzą nam długość 700 metrów, aby te zdanie zatwierdzić uchwałą do realizacji w ramach FOGR.

Janusz Szylar – cztery drogi nie może być, ponieważ maksymalnie można złożyć trzy wnioski.

Marian Kawalec – dodał, że naszą drogę także dopisać.

Krystyna Grzywna – odpowiedziała, że nie spełnia warunków, ponieważ jest to droga publiczna gminna.

Krystyna Hundz – Bembenik – Panu chodzi o nakładkę asfaltową a my tu nie mówimy o nakładce. To jest podbudowa.

Krystyna Grzywna – nadmieniła, że jej propozycja jest taka, że zostawiamy drogę do Pana Kwolka do Pana Olecha i do Bukaly. Zapytała mieszkańców co na to.

Mieszkaniec wsi – zastanawia się jak dowieść tam materiał skoro na dole drogi jest inny właściciel.

Krystyna Hundz – Bembenik – to będzie dyskusja czy się zgodzi na przejazd czy nie.

Krystyna Grzywna – zwróciła się z pytaniem do Władysława Lichtarskiego, czy syn się zgodzi aby przewieź materiały.

Władysław Lichtarski – odpowiedział, że nie podejmuje on decyzji, decyzję podejmuje syn.

Krystyna Grzywna – to są ważne rzeczy bo takie niezgody które się toczą pomiędzy nami mogą nam zamknąć drogę do inwestowania, którą możemy w danym momencie zrobić.

Krystyna Hundz – Bembenik – dodała, że ta droga do pana Lichtarskiego też będzie. To dlaczego ten odcinek choćby od mostu nie miał Pan utwardzonego.

Władysław Lichtarski – nie mówi że nic z tego.

Krystyna Hundz – Bembenik – no ale jeśli robimy to robimy.

Tadeusz Trojnar – zapytał, czy Pan rozmawiał z synem na ten temat.

Władysław Lichtarski – odpowiedział, że jest zgodny oddać to pole i robić tę drogę, ale jakby ten odcinek dorobić do niego.

Maria Bukala – Szpytma – ale teraz nie będzie oddawanie pola, bo nie wiadomo czy by to przeszło, bo zostało mało czasu. Chodzi o zgodę na przejazd po Pana posesji aby utwardzili nam to wzniesienie.

Władysław Lichtarski – odpowiedział, że na przejazd się zgadza. Nie będzie zastępował drogi.

Krystyna Grzywna – to moja propozycja jest trzy drogi do Pana Arkadiusza Kwolka do Pana Franciszka Olecha i do Państwa Bukalów tutaj na odcinku który dotyczy gruntu gminnego.

Władysław Lichtarski - jak by się droga zniszczyła od mostu do mostku to trzeba by to zremontować.

Krystyna Hundz – Bembenik – w woli wyjaśnienia droga na Pana Olecha była by do działki za stodołę w długości 150 metrów, droga do Arkadiusza Kwolka 200 metrów i do państwa Bukala około 150 metrów.

Krzysztof Tucki – dlaczego jedną uchwałą trzy drogi.

Krystyna Hundz – Bembenik – odpowiedziała, bo można zgłosić do FOGR 3 drogi.

Krystyna Grzywna – dodała, że to jest w ramach jednego funduszu.

Krzysztof Tucki – gdyby pani Sołtys była konsekwentna to od 4 lat droga koło niego jest nieskończona.

Halina Rak – dodała, że we własnym zakresie sobie robiła drogę. Nikt jej nie dał na drogę.

Krystyna Grzywna – kończy tę dyskusję to tylko Pan Janusz z Panem Wójtem wie co ona robi i jakie rzeczy podejmuje. Żeby droga na starą Leśniczówkę została zrobiona, to w tamtym roku po dużych ulewach cały tydzień każdego dnia dzwoniła do Pana Janusza i do Pana Wójta, aby zrobić protokół na promesę jako zniszczenia klimatyczne. W tym roku w piątek została podjęta taka sama akcja, kiedy były u nas ulewy. Naprawdę uwierzcie, że za fundusze własne nie da rady zrobić wszystkich dróg jakie są w Tarnawce do zrobienia. Jeżeli nie podejmiemy walki o pozyskanie środków zewnętrznych nie będzie dróg. Taka jest rzeczywistość zbyt dużo mamy dróg mamy rozczłonowane. My jesteśmy na górkach każdy z nas ma niemal że dojazd oddzielny. Pojedyncze domy to są trudne rzeczy. Absolutnie jest za tym, że tam gdzie jest stara droga na Leśniczówkę szczególnie dzisiaj kiedy nie mamy jak dojeżdżać była by rozwiązaniem rewelacyjnym. Jest jak jest i robimy co się da. Pewne warunki pozwalają niektóre nie pozwalają. Myśli że pan Wójt z Panem Januszem Szylarem podejmą działania aby zgłosić właśnie drogę w ramach szkód klimatycznych do promesy i żeby można było ją zrobić. Ta droga jest zniszczona przez działania klimatyczne.

Krzysztof Tucki – nie chce mówić co mówili ludzie którzy przyjeżdżali wyżej nas i zawracali jak była droga powiatowa była zamknięta.

Krystyna Grzywna – trudno takie jest życie. Dodała, że jest tutaj nie całe 4 lata i robi co możliwe. To jak bardzo walczy o potrzeby Tarnawki wiedzą Ci co bywają na sesjach.

Tadeusz Lemik – 4 lata to jest dla Pani Sołtys za mało co najmniej jeszcze 3 razy po 4 lata. Tak samo jak nasza Pani Radna.

Krystyna Grzywna – podziękowała za pochwały. Wraca do FOGR i proponuje aby przegłosować wniosek tych trzech dróg do Pana Kwolka do Pana Olecha i do Państwa Bukalów tutaj na tej górcie robili drogę.

### **Wniosek Nr 1**

Mieszkańcy sołectwa Tarnawka wnioskuje aby w ramach funduszu FORG na 2019 rok wykonać następujące drogi: droga do Arkadiusza Kwolka, droga do Pana Franciszka Olecha i do Państwa Bukalów tutaj na odcinku który dotyczy gruntu gminnego.

**Wyniki głosowania:** 26 – za, 1 przeciw, 1 – wstrzymał się, 1 – osoba nie brała udziału w głosowaniu.

Janusz Szylar – zapytał jak kolejność.

Krystyna Grzywna – kolejność można ustalić jest za tym aby zrobić drogę do Pana Kwolka. 4 lata powtarza, że tylko FOGR może nam ten problem rozwiązać. Mamy tam zbiorniki wodne za chwilę będzie potrzeba dojazdu.

Tadeusz Lemik – stwierdził, że te drogi pierwsze należy wykonać z których żdziera wszystko na asfalt.

Maria Kielar – nadmieniła, że nie trzeba uchwały redagować bo jest wniosek do protokołu.

Kolejno przeszła do kolejnego punktu porządku obrad.

## **Ad. 2. Przyjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wniosku o przyznanie środków z funduszu sołeckiego.**

Krystyna Grzywna – zapytała Pana Bałę kiedy będzie robiony parking przy kościele, bo to jest z Funduszu Sołeckiego z poprzedniego roku.

Edward Bała – odpowiedział, że 5 – 7 sierpnia.

Janusz Szylar - zapytał, czy fundusz sołecki ten co teraz ustalimy to będzie asfalt na jedną z tych trzech dróg.

Krystyna Grzywna – odpowiedziała, że tak.

Janusz Szylar – stwierdził, że ni da się, bo informacja o tych pieniądzach w ramach funduszu FORG przychodzi czerwcu lipiec.

Krystyna Grzywna – pytała czy można pokryć którąś z dróg.

Janusz Szylar – odpowiedział, że można ale nie myślał, że to będą te drogi które będą w następnym roku robione w ramach FOGR. Zastanawia się kiedy to będzie robione.

Marian Kawalec –pyta, kiedy będą robione drogi gminne.

Krystyna Grzywna – zastanawia się czy można zrobić w ramach funduszu sołeckiego podbudowę na drogę na Tućkówkę. Zapytała co można za środki z funduszu sołeckiego na tej drodze zrobić.

Edward Bała – odpowiedział, że to ceny idą w górę, nie potrafi odpowiedzieć.

Krystyna Grzywna – zaznaczyła, że jest także zrobiona podbudowa do Pana Gwoździa. Ten odcinek drogi który można by było zrobić.

Zbigniew Tatała – jeżeli będzie robiony parking przy kościele, to proponował by tę drogę która jest przy parkingu, ponieważ jak będzie zrobiony parking to z tej drogi wszystko będzie spływać na niego.

Krystyna Grzywna –odpowiedziała, że trochę rzeczy dotyczących tego rozwiąże nam parking i resztę rozwiąże przebudowa drogi powiatowej.

Tadeusz Lemik – zapytał, czy coś wiadomo na temat wieży sieci od telefonów.

Krystyna Grzywna – odpowiedziała, że ten temat w sprawach różnych będzie poruszony. Dodała, że ta wieża jeszcze nie działa.

Bogdan Kaszuba – były robione próby i działała.

Krystyna Grzywana – zapytała jakie są propozycje w sprawie przeznaczenia środków z funduszu sołeckiego. Jej propozycja jest taka, aby zrobić drogę Tućkówkę i padła propozycja aby pokryć asfaltem tą drogę asfaltem do Pana Gwoździa.

## **Wniosek Nr 2**

Przekazanie środków z funduszu sołeckiego na 2019 rok na remont drogi gminnej Nr.109938 Tarnawka Łąki 9 (tzw. Tućkówka).

Wyniki głosowania: 17 – za, 4 – przeciw, 7 – wstrzymało się., 1 osoba nie brała udziału w głosowaniu.

Genowefa Hundz – zaznaczyła, że należy zrobić tę drogę która jest gorsza.

Edward Bała – zapytał, czy jest uzgodnione z Żyłą że puści po swoim terenie.

Krystyna Grzywna – udroźnimy tę drogę tak żeby była przejezdna dla mieszkańców.

Krystyna Hundz – Bembenik – dodała, gdybyśmy przystąpili do scaleń gdyby nie było przeciwników scaleń mielibyśmy 51% i moglibyśmy około 20 mln wydać tylko na Tarnawkę. Nie przystąpimy do scaleń ponieważ więcej niż połowa mieszkańców nie chce dróg, nie chce rowów. Nie mamy środków i będziemy w kolejnych latach próbować posuwać to do przodu na ile się da.. Drogi i prace ziemne są najdroższą częścią dróg. Kopanie rowów, zabezpieczenie, rowów korytkami.

Bogdan Kaszuba – przygotowanie prawne nie kosztuje nic nie potraficie nawet zadzwonić.

Krystyna Hundz – Bembenik – ale przecież przegłosowana droga będzie w następnym roku robiona.

Bogdan Kaszuba – stwierdził, że „pięknie wszystko robicie”.

Krystyna Hundz – Bembenik – odpowiedziała, że na tyle ile można.

Krystyna Grzywna – możemy zrobić to na co mieszkańcy wsi dają zezwolenie. Nie dajecie zezwolenia na tysiące rzeczy, które by ułatwiły życie i funkcjonowanie.

Krystyna Hundz – Bembenik – podała przykład pobieranie rowów. Jak ktoś nie da sobie 30 cm ze swojego pasa działki wykopać rowu. Jak przyjdzie ulewa to najlepsze utwardzenie na wzniesieniu popłynie w dół. To do kogo mamy pretensję.

W związku z brakiem dalszych pytań sołtys wsi odczytała projekt uchwały w sprawie uchwalenia wniosku o przyznanie środków z funduszu sołeckiego i zarządziła głosowanie nad przyjęciem uchwały.

**Uchwała Nr 14/18 sprawie uchwalenia wniosku o przyznanie środków z funduszu sołeckiego z 29 lipca 2018 roku została przyjęta.**

**Wyniki głosowania:** 17 – za, 2 – przeciw, 5 – wstrzymał się, 5 – osób nie brało udziału w głosowaniu.

Uchwała stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

### **Ad. 3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Markowa.**

Tadeusz Trojnar – poinformował, że do 7 marca obowiązywał art. 12 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i zapobieganiu przeciw alkoholizmowi, który mówił, że Rada Gminy uchwała w drodze uchwały ilość punktów z tzw. twardym alkoholem, czyli winem i wódką oraz Rada Gminy uchwała w drodze uchwały zasady usytuowania tych punktów na terenie gminy. Kontynuując dodał, że 8 marca weszła w życie ustawa o zmianie ustawy w wychowaniu w trzeźwości i przeciw działaniu alkoholizmowi, która zapisy art. 12 w sposób istotny zmieniła. Kolejno przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Dodał, że jest możliwość zwiększenia liczby zezwoleń, utrzymania stanu bieżącego, lub zmniejszenia ilości zezwoleń. Propozycja jest taka, żeby we wszystkich miejscowościach były tzw. zezwolenia rezerwowe. Zwłaszcza jeżeli chodzi o sklepy. Natomiast jeżeli chodzi o gastronomię to pododawać po jednym. W Markowej jest opinia zebrania aby zrobić zapas, natomiast w Husowie mieszkańcy wypowiedzieli się odmiennie, a więc aby sklepy pozostawić na etapie bieżącym natomiast zrobić zapas na gastronomi. Jeżeli doszło by do takiej sytuacji, że ta liczba zezwoleń została by zmniejszona, wówczas zezwolenie straci ten przedsiębiorca który ma najkrótszy termin, ponieważ są one przyznawane na dany okres. Kolejno zwrócił się o pozytywną opinię do zaproponowanych zmian.

Bogdan Kaszuba – proponował by aby na gastronomię dać dwa dodatkowe zezwolenia, bo może ktoś będzie potrzebował.



Tadeusz Trojnar – odpowiedział, że może być i taka propozycja.

Tadeusz Lemik – zapytał, ile w Markowej jest prywatnych sklepów.

Tadeusz Trojnar – odpowiedział, że nie odpowie.

Tadeusz Lemik - dodał, że przykładowo 10. To teraz buduje się jeden wielki sklep aby zniszczyć te 10 małych sklepów.

Tadeusz Trojnar – odpowiedział, że jest wolność gospodarcza.

Krystyna Grzywna – na dzień dzisiejszy mamy w Tarnawce jeden sklep i trzy zezwolenia. Zapytała mieszkańców czy zwiększamy czy pozostajemy przy tym.

Tadeusz Trojnar – dodał, że propozycja jest aby dwa dołożyć w zapasie.

Krystyna Grzywna – stwierdziła, że na piwo zwiększamy o trzy, na wino też do trzech i na alkohol powyżej 18% też do trzech. Jeżeli chodzi o punkty gastronomiczne uważa, że należało by zrobić sobie taką rezerwę.

Krystyna Hundz – Bembenik – dodała, że na gastronomię po 2 z każdym rodzaju alkoholu.

### **Wniosek Nr 3**

Zebranie wiejskie sołectwa Tarnawka wnioskuje, aby w projekcie Uchwały Rady Gminy Markowa w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Markowa w § 1 zwiększyć liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych do 3 przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, dla poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych, oraz w § 2 zwiększyć liczbę zezwoleń do 2 na poszczególne rodzaje alkoholu przeznaczone do spożycia w miejscu sprzedaży.

Wyniki głosowania: 24 – za, 2 – przeciw, 2 – wstrzymało się, 1 – osoba nie zabrała głosu.

Następnie sołtys wsi zarządziła głosowanie nad projektem uchwały wraz z wnioskiem Nr 3 Zebrania wiejskiego z dnia 29 lipca 2018 roku.

**Uchwała Nr 15/18 w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Gminy w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Markowa została przyjęta**

**Wyniki głosowania:** 26 – za, 0 – przeciw, 2 – wstrzymało się, 1 – osoba nie brała udziału w głosowaniu.

Uchwała stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

### ***Ad.4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Gminy Markowa.***

Tadeusz Trojnar – przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Poinformował, że jest zapis jednorazowego odstępstwa od odległości w przypadku imprez masowych organizowanych na podstawie ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych oraz imprez organizowanych przez gminę jej jednostki organizacyjne lub podmioty organizacyjne działające na ich zlecenie a także imprez którym organizatorem jest Ochotnicza Straż Pożarna a Husowie dodano oraz inne organizacje pozarządowe. Zwrócił się o zaopiniowanie tej uchwały.

Bogdan Kaszuba – stwierdził, że u nas też taki zapis by się przydał.

### **Wniosek Nr 4**

Zebranie wiejskie sołectwa Tarnawka wnioskuje, aby w projekcie Uchwały Rady Gminy Markowa w sprawie ustalenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Markowa § 5 otrzymał

następujące brzmienie: „Ograniczenia odległości, o których mowa w § 1, nie dotyczą miejsc sprzedaży, podawania i spożywania napojów alkoholowych podczas imprez masowych organizowanych na podstawie ustawy z dnia 20 marca 2009 r. o bezpieczeństwie imprez masowych, oraz imprez organizowanych przez Gminę, jej jednostki organizacyjne lub podmioty działające na ich zlecenie, a także imprez, których organizatorem jest OSP, lub inna organizacja pozarządowa”.

**Wyniki głosowania:** 28 za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1 osoba nie zabrała głosu.

W związku z brakiem pytań sołtys wsi zarządziła głosowanie nad projektem uchwały wraz z przyjętym wnioskiem Nr 4

**Wyniki głosowania:** 28 – za, 0 – wstrzymało się, 0 – przeciw, 1 - nie zabrała głosu.

**Uchwała Nr 16/18 w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Gminy w sprawie ustalenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Gminy Markowa została przyjęta.**

Uchwała stanowi załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały.

#### **Ad.4. Sprawy różne.**

Bogdan Kaszuba – zapytał na temat nadajnika sieci komórkowej.

Tadeusz Trojnar – odpowiedział, że było wiele głosów od ludzi z Tarnawki aby coś zrobić bo nie ma zasięgu. Wielokrotnie tego sam doświadczał. Zostały podjęte kroki. Po wielu trudach powstał nadajnik sieci Play który ma w tym roku zadziałać. Ale to jest pod znakiem zapytania ponieważ ma kłopoty z uzyskaniem przyłącza elektrycznego. Nadajnik na dzień dzisiejszy nie jest podłączony do prądu.

Bogdan Kaszuba – zapytał, czy ten człowiek co wybudował tam dom nie robi żadnych przeszkód.

Tadeusz Trojnar – odpowiedział, że w tej chwili nie, były robione przeszkody ale zostały pokonane. Jakie będą losy nadajnika w Husowie czy Markowej to ciężko powiedzieć, tam się toczą postępowania odwoławcze.

Krystyna Grzywna – zapytała, czy były badania, że ten nadajnik wzmocni inne sieci.

Tadeusz Trojnar - odpowiedział, że nie wie.

Bogdan Kaszuba - to są ustalenia pomiędzy sieciami, jeżeli do tego dojdzie to sieci mogą się wymienić zasięgiem.

Genowefa Hundz – zapytała co z tymi pniakami na które nie otrzymała odpowiedzi na początku zebrania. Kiedy zostaną usunięte.

Wójt Gminy – zapytał, ile jest tych pniaków

Genowefa Hundz – odpowiedziała, że 2.

Wójt Gminy – należało by się zwrócić do Zarządu Regionalnego do Wód Polskich ale to potrwa.

Mieszkancka wsi – zapytała, a gdzie jest drzewo z tych pniaków.

Genowefa Hundz – odpowiedziała, że nie wie.

Krystyna Grzywna – dodała, że jest tam problem, Pani Hundz zgłaszała ten problem od marca. Kiedy się zbierają wody są bobry więc robią swoje. Te pniaki im pomagają aby zastawiać rzekę. Nie wie na ile to jest możliwe, ale zgłasza się do władz gminy, czy można w pas rzeki który nie jest własnością naszą coś zrobić. Ale z drugiej strony jak nie zostanie to zrobione, to będzie to utrudniało życie.

Tadeusz Lemik – między Panem Olechem a Wasilewskim jest działka gmina. W związku z tym zapytał, czy ta osoba która dzierżawi ma jakiś obowiązek wykoszenia tego.

Władysław Lichtarski – zaznaczył, że to nie jest tylko jedna taka działka.

Krystyna Grzywna – będzie szukać rozwiązania głębszego jeżeli dotyczy działek gminnych, dróg, bo co może jako sołtys zrobić jeżeli nie ma człowieka narzędzi. Więc może pójdźmy w tym kierunku aby zatrudnić człowieka aby raz w tygodniu mieć człowieka ze sprzętem aby nam te rzeczy załatwił.

Tadeusz Trojnar – odpowiedział, że Panu Kądziołce się zmienia zakres obowiązków i będzie obsługiwał też Tarnawkę

Bogdan Kaszuba – przydało by się wyciąć krzaki na zakręcie koło Kawalca i Stysia na dole.

Krystyna Hundz – Bembenik – odpowiedziała, że to było zgłaszane, bo to jest droga powiatowa.

Krystyna Grzywna – zwróciła się do Pana Janusza Szylar aby wystąpił do Pana Wolskiego z pismem, aby przy drodze powiatowej poobcinać drzewa, dla bezpieczeństwa ruchu.

Bogdan Kaszuba – na tych drogach zalega po zimie piasek na poboczach to nie jest sprzątane. Samochód traci przez to przyczepność. Zwłaszcza koło Pana Stysia tam jest tak wąsko. Należy usunąć piasek i zakrzewienia które jest na zakręcie.

Tadeusz Trojnar – odpowiedział, że trudno jest dogadać się z powiatem.

Krystyna Grzywna – poinformowała, że wykonawcy którzy wykonują tę drogę powiatową byli u niej aby powiadomić, że droga będzie zamykana czasowo. Dlatego prosi o wytrzymanie tego utrudnienia. Jest problem z dojazdami autobusów. Pan Szubar do czasu do kiedy na Biedroniówkę to utwardzenie nie zostanie zrobione i nie nastąpi stabilizacja, aby się na nadwozia i podwozia nie przenosiło będzie jeździł przez Husów.

Bernadetta Dykiel – a dlaczego by nie można było zrobić objazdu tam do Tolka Wrony.

Krystyna Grzywna – to jest droga która jest przeznaczona do dojazdu do pól. To jest droga na której nie da się wyminąć, jeszcze samochodem który prowadzi przewóz ludzi jest niemożliwe. Nie ma odwagi powiedzieć Panu Szubartowi proszę narazić zdrowie i życie swoich pasażerów i wybrać się na tamtą drogę.

Agnieszka Tucka – jeżdżą samochody tą drogą powiatową nie jeżdżą objazdem, tylko Pan Szubar nie jeździ.

Krystyna Grzywna – uzgodniła z panem Szubartem, że dopóki do Biedroniówki nie zostanie podbudowa zrobiona będzie jeździł przez Husów. Bo nie może być takiej sytuacji, że nie będzie wiadomo na którym stać przystanku, czy w Tarnawce, czy w Husowie.

Tadeusz Lemik – zapytał, czy to jest prawdziwy wykonawca tej drogi, są robione przepusty, przekopy a nie ma znaków.

Bogdan Kaszuba – odpowiedział, że są znaki. Są ograniczenia do 40 km.

Krystyna Grzywna – człowiek przyjechał do mnie z informacją, że czasowo ta droga będzie zamknięta jak będą wykonywane przepusty. Zapytała czy będzie to oznakowane. Odpowiedział, że postawi człowieka, który wskaże że trzeba będzie przejechać inną trasą bo tędy jest nie przejezdne. Nie jest znawcą w zakresie budownictwa drogowego nie potrafi na wiele żeby odpowiedzieć, ale jeżeli chcemy mieć drogę zrobioną przetrzymać ten tydzień czy dwa aby normalnie funkcjonować.

Krystyna Hundz – Bembenik – dodała, że wszyscy mieszkańcy wiedzą że jest droga robiona, wszyscy wiedzą jak tę drogą ominąć więc cierpliwości.

Bogdan Kaszuba – zapytał kto tę drogę koło Pana Wrony projektował, wykonywał i odebrał.

Krystyna Hundz – Bembenik – droga jest wykonywana w zakresie proponowanych środków na ten zakres.

Krystyna Grzywna – odpowiedział, że to jest droga dojazdowa do pól.

Bogdan Kaszuba – nie można było przewidzieć, że dwa traktory się nie miną, czy dwa samochody.

Krystyna Grzywna – odpowiedziała, że nie można było. Prywatne działki są po obu stronach, proszę wymusić na prywatnych właścicielach, aby oddali kawał ziemi z jednej i z drugiej strony.

Bogdan Kaszuba – trzeba było się zgłosić do tych którzy podpisali tam, którzy składali wniosek bo to oni właśnie i szli za tym żeby ta droga była A wy żeście na to przystali, nie wystąpiliście o zrobienie mijanki.

Krystyna Grzywna – musielibyśmy mieć fundusz trzy razy tyle aby zrobić wszystko co się należy.

Tadeusz Trojnar – podziękował za zaangażowanie Pani Krystynie Hundz – Bembenik oraz Pani Sołtys. Na ostatniej sesji decydowały się kwestie wody.

Krystyna Hundz – Bembenik – podziękowała radnym z Markowej którzy wykazali się rozsądkiem w sprawie Tarnawki. Komitety wodne ustaliły sobie zasadę 80 do 20%. Ta proporcja jest dobra dla Tarnawki kiedy są pieniądze duże.

Krystyna Grzywna – dodała, że to nie ma sensu bo można zrobić trzy domy.

Edward Bała – zastanawia się, czy nie można robić to przez ZGK sposobem gospodarczym.

Bogdan Kaszuba – na drodze do Raków i Bukalów trzeba zrobić mijankę.

Krystyna Hundz – Bembenik – zapytała, czy właściciele działek wyrażą zgodę na poszerzenie drogi.

W związku z wyczerpaniem porządku zebrania sołtys wsi Tarnawka –Krystyna Grzywna zakończyła zebranie wiejskie i podziękował wszystkim za przybycie.

Protokołowała:

Kud Morzika

SOŁTYS  
Krystyna Grzywna